UBND HUYỆN TRÀ BỒNG

BAN CHỈ ĐẠO 138

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:         /BCĐ138 Trà Bồng, ngày      tháng 7 năm 2022

V/v thống nhất cho chủ trương

tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo

vệ ANTQ” năm 2022 đối với

Cụm thi đua số 2 Trà Bồng

 Kính gửi:

- Công an huyện;
- Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện;

- Chủ tịch UBND các xã: Trà Phong, Trà Xinh,
Trà Tây, Trà Thanh, Trà Lâm,Trà Hiệp,
Hương Trà, Sơn Trà.

Căn cứ Kế hoạch số 3242/KH-BCĐ138 ngày 22/7/2022 của Ban Chỉ đạo

138 tỉnh tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” năm 2022 và nội dung Tờ

trình số 59/TTr-BCĐ ngày 20/7/2022 của Ban Chỉ đạo 138 Trà Phong về việc xin
chủ trương tổ chức Hội thao nhân kỷ niệm 77 năm Ngày truyền thống CAND Việt
nam và Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ (19/8); 77 năm Cách mạng tháng Tám

(19/8); 63 năm Khởi nghĩa Trà Bồng và miền Tây Quảng Ngãi (28/8); 77 năm
Quốc khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9) của Cụm số 2.

Nhằm giáo dục truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, nâng cao ý thức trách
nhiệm của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân trong sự nghiệp bảo vệ an

ninh quốc gia, đảm bảo trật tự, an toàn xã hội, Chủ tịch UBND huyện - Trưởng
Ban Chỉ đạo 138 huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất cho chủ trương Ban Chỉ đạo 138 xã Trà Phong - Cụm trưởng

cụm thi đua số 21 tổ chức các hoạt động chào mừng “Ngày hội toàn dân bảo vệ
ANTQ” năm 2022, Ngày Cách mạng tháng Tám (19/8/1945) và Quốc khánh Nước
Cộng hòa xã hội chủ Nghĩa Việt Nam (02/9/1945).

2. Giao Ban Chỉ đạo 138 xã Trà Phong (Cụm trưởng) phối hợp chặt chẽ với

Trưởng Ban Chỉ đạo 138 các xã là thành viên Cụm thi đua số 2 xây dụng Kế hoạch
cụ thể, chi tiết, đồng thời dự trù kinh phí tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ

ANTQ” năm 2022 đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, trang trọng, tránh hình
thức, lãng phí.

3. Đề nghị Trưởng Ban Chỉ đạo 138 các xã là thành viên cụm thi đua số 2
nêu cao tinh thần, trách nhiệm chủ động phối hợp chặt chẽ, thống nhất với Ban Chỉ

đạo 138 xã Trà Phong trong công tác triển khai, tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ
ANTQ” năm 2022 trên địa bàn huyện đạt kết quả.

4. Giao Công an huyện - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 138 huyện trực

tiếp hướng dẫn về nội dung, hình thức, phạm vi, thành phần, thời gian tổ chức

1Cụm số 2 gồm: xã Trà Phong, Trà Xinh, Trà Tây, Trà Thanh, Trà Lâm,Trà Hiệp, Hương Trà,
Sơn Trà.

2

“Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” năm 2022 theo đúng tinh thần Quyết định số
521/QĐ-TTg ngày 13/6/2005 của Thủ tướng Chính phủ về “Ngày hội toàn dân bảo

vệ an ninh Tổ quốc”; Hướng dẫn số 05/HD-BCA-V05 ngày 26/5/2020 của Bộ
Trưởng Bộ Công an về tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ.

 5. Giao Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp Công an huyện
(Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 138 huyện)  rà soát, đề xuất UBND huyện hỗ

trợ kinh phí để Cụm số 2 tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2022 đạt
kết quả với tinh thần hiệu quả, tiết kiệm.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nêu trên triển khai thực hiện
nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND huyện;
- Trưởng Công an các xã: Trà Phong, Trà Xinh,
Trà Tây, Trà Thanh, Trà Lâm,Trà Hiệp, Hương
Trà, Sơn Trà;
- Văn phòng huyện: CVP, CVNC;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Hoàng Anh Ngọc

		2022-07-29T07:32:18+0700

		2022-07-29T07:57:18+0700

		2022-07-29T07:57:18+0700

		2022-07-29T07:57:18+0700